PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL n. 116/2010

CONCURSO PÚBLICO Nº 465 – MÉDICO

A Secretaria Municipal de Administração, através da Coordenação de Seleção e Ingresso,
torna público que se encontram prorrogadas, até as 24 horas do dia 19.09.2010, as inscrições
do Concurso Público nº 465 – Médico para as seguintes especialidades:

Especialidade Total de Vagas

1. Anestesiologia 1

2. Cardiologia 1

3. Cirurgia Plástica 1

4. Hematologia Pediátrica 1

5. Infectologia 1

6. Medicina do Trabalho 3

7. Medicina Emergencista 1

8. Medicina de Família e Comunidade 1

9. Medicina Interna 1

10. Neonatologia 1

11. Ortopedia e Traumatologia 1

12. Psiquiatria 1

13. Radiologia 1

Os interessados às vagas oferecidas deverão tomar conhecimento da íntegra do Edital de

Abertura  no Diário Oficial de Porto Alegre do dia 26.08.2010, nos Painéis de concursos localizados em
frente ao Edifício Intendente José Montaury – Rua Siqueira Campos nº 1300, e, em caráter
meramente informativo, na Internet: www.portoalegre.rs.gov.br/concursos.

Porto Alegre, 08 de setembro de 2010.

Sônia Vaz Pinto,

Secretária Municipal de Administração

Cristiane Junqueira da Rosa Santos,

Coordenadora de Seleção e Ingresso.